
Contacto

Teléfono 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00004640E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: ASARA PPT. Servicio de reparaciones autobuses plazas de Sevilla y Granada; y
reparaciones vehículos vida y servicios Granada por lotes. ETU220003.

Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
50113000 - Servicios de reparación y mantenimiento de autobuses.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: DESDE LA ADJUDICACIÓN HASTA EL 31/12/2022

Lugar de ejecución
lo detallado en el ppt para cada lote
Condiciones lo detallado en el ppt para cada lote
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AALOG 21 CRTA AUTOVÍA SEVILLA-MÁLAGA
(41020) SEVILLA España

desierto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA
(41013) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Granada ASARA Servicio de reparaciones autobuses plazas de Sevilla y
Granada; y reparaciones vehículos vida y servicios Granada por lotes.etu220003

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JIAESUR

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ad9e86f-6d5b-4801-8437-0f3f208b03cf


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

APERTURA DOC ADMINISTRATIVA
SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 31/10/2022 a las 11:00 horas
APERTURA DOC ADMINISTRATIVA

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA, 27-29
(41013) Sevilla España

acto apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 11:00 horas
acto apertura oferta

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA
SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 11:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDb3qR7QmXyiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 185-524124
Fecha de publicación 26/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524124-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/09/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/26/pdfs/BOE-B-2022-29178.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre le precio oficial del marca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

precio mano de obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000010061871 |  2022-028150 | Fri, 23 Dec 2022 08:28:11:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142573725202694920232014005275501837654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDb3qR7QmXyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524124-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/26/pdfs/BOE-B-2022-29178.pdf

